
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 30. september 2021 på Af-

deling for Øre-Næse-Halskirurgi og Audiologi - Rigshospitalet. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et opfølgende besøg på afdeling for Øre-, næse- halskirurgi og au-

diologi på Rigshospitalet. Der er tale om en stor og højt specialiseret afdeling. Der er 

i alt 20 uddannelseslæger hvoraf 4 er i introduktionslæger og 16 i hoveduddannel-

seslæger alle i specialet Øre-, næse-, halskirurgi.  

 

Seneste besøg var i oktober 2016 og indsatsområderne fra dette besøg vurderes på 

flere områder at være opfyldt, andre områder er der sket forbedringer på og der ar-

bejdes fortsat videre med dem.  

 

I besøget deltog fra afdelingen klinikledelsen ved den ledende overlæge, 2 UAO, 2 

UKYL, 16 speciallæger og 12 uddannelseslæger fra stort set alle niveauer. Herud-

over var der 4 sygeplejersker fra ambulatorie, sengeafsnit og operationsgang. Syge-

husledelsen var ikke repræsenteret, hvilket Sundhedsstyrelsen finder meget beklage-

ligt. Hospitalsledelsen har et stort overordnet ansvar for videreuddannelse af uddan-

nelseslæger og bør derfor altid inddrages ved et inspektorbesøg. 

 

Selvevalueringen var foretaget i fælleskab blandt afdelingens læger af flere sessio-

ner. Afdelingens egen temascoring er tilstrækkelig på alle 16 temaer. Inspektorerne 

er overvejende enige i denne temascoring men på 4 punkter scorer de dog afdelingen 

som særdeles god, det drejer sig om akademiker, forskning, undervisning og læ-

ringsmiljøet.  

 

Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et positivt og 

trygt læringsmiljø hvor uddannelse prioriteres i en travl hverdag. Der beskrives god 

undervisning og konferencer med højt læringsudbytte for de uddannelsessøgende.  

Den største udfordring der beskrives er at vejlederrollen er fordelt på få hænder, 

hvilket kan medføre manglende interesse for uddannelse hos de læger der ikke ind-

går i vejlederkorpset direkte.  

 

Afdelingen og inspektorerne har i fælleskab aftalt følgende indsatsområder:  

1. Flere hovedvejledere: Her foreslås at man inddrager overlæger og ho-

veduddannelseslæger på sidste del af uddannelsen som vejledere. Så alle indgår og 

der kun er en uddannelseslæge pr hovedvejleder.  

2. Deltagelse i røntgenkonference for K3/K4 læger på pakkespor. Forslag 

til omstrukturering af program så det er muligt.  

3. Systematiseret supervision skemasat.  

 

 

Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 

vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Mere strukturelle indsatser ligger 

uden for sundhedsstyrelsens ressort og vi forholder os derfor ikke til dette. Sund-

hedsstyrelsen støtter dog generelt op om tiltag der kan bidrage til bedre uddannelse.  

 



 

 Side 2 

Generelt fremstår afdelingen som en god uddannelsesafdeling hvor man har øje for 

de udfordringer der kan være i forhold til uddannelsen og forsøger at løse disse når 

de opstår, så uddannelsen ikke nedprioriteres i en hverdag hvor drift også fylder me-

get. Afdelingen skal have stor ros for dette. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg i efter-

året 2025     eller snarest muligt derefter.  


